*Mousteriolo én act ne. 128. *ordinationem et pronunciatione in act re. 128. ¢ pro bono
pacis in nos suscepto in act no. 128, ¢ Mosteriolo in act no, 128.

! The Cantate Domino is chanted on the fourth Sunday afier Easter (20 April in 1253); four days
after the fourth Sunday (18 May) was 22 May 1253.

2 James Pantaléon of Troyes was archdeacon of Laon until 1253, when he became bishop of
Verdun. He later became Pope Urban 1V (1261-1264).

3 See acts nos. 62, 123.
4 James of Troyes decided a similar case at the same time involving Montreuil's lands held
from Saint-Quentin at Pisieux (Coll. Picardie, vol. 291, no. 96).

127

1253 May 22!

James of Troyes, archdeacon of Laon, announces the resolution of a dispute in whick the
nuns of Montreus! [-les-Dames] claimed that last August the monks of Homblieres and
their agents unjustly carried off bundles of old peas and other vegetables from lands be-
longing to the curtis of Pisieux and also caused violence and injury. Hombliztes denied
the accusations. It was agreed by the respective procurators, master John for Homblizres
and Robert, a lay brother, for Montreudl, that all charges would be dropped.

A: Coll, Picardie, vol. 291, fonds Montreusl, no. 99.

Ind.: Lauer, Collections manuscrites, 2:229,

Universis presentes litteras inspecturis. Iacobus de Trecis, Lau-
dunensis ecclesie archidiaconus, salutem in Domino. Noverit untver-
sitas vestra quod cum inter viros religiosos .. abbatem et conventum
ecclesie Beate Marie Humolariensis, ex una parte, et .. abbatissam et
conventum de Mosteriolo, Cisterciensis ordinis Laudunensis dyocesis,
ex altera, controversia esset exorta super eo quod dicte .. abbatissa et
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conventus dicebant dictos .. abbatem et conventum minus iuste et
sine causa rationabili tum per se tum per suos servientes in augusto
ultimo preterito absportasse quasdam garbas pisorum vetiarum et
aliorum leguminum, contra ius et voluntatem earundem .. abbatisse
et conventus, de terris pertinentibus ad curtem suam de Puisiex et
super quibusdam violentiis et iniuriis quas dicebant dicte .. abbatissa
et conventus sibi esse illatas a quibusdam monachis et censariis sive
servientibus dicte ecclesie Humolariensis, dictis .. abbate et conventu
negantibus predictam iniuriam et violentiam et absportationem gar-
barum iniustam. Tandem procuratores dictarum partium coram no-
bis constituti amicabiliter convenerunt in hunc modum, videlicet et
procurator dictarum .. abbatisse et conventus nostre earundem coram
nobis expresse remisit et quitavit dictos .. abbatem et conventum Hu-
molarienses servientes et censares eorumdem de omnibus premissis et
de omni actione que competebat eisdem .. abbatisse et conventui
super predictis, In cuius rei testimonium presentes litteras, ad instan-
ctam dictorum procuratorum videlicet magistri Iehannis clerici pro-
curatoris dictorum .. abbatis et conventus et fratris Roberti conversi
et procuratoris dictarum de Mosteriolo, sigilli nostri munimine paten-
tes emisimus roboratas. Actum anno Domini millesimo ducentesimo
quinquagesimo tercio, feria quarta post cantate.